
Na osnovu člana 2. Zakona o osnovama bezbjednosti saobraćaja na putevima u Bosni i 
Hercegovini („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 6/06, 75/06, 44/07, 84/09, 48/10, 
18/13, 8/17, 89/17, 09/18, 46/23 i 88/23), člana 2. stav 3. Zakona o bezbjednosti saobraćaja 
na putevima Republike Srpske („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 63/11 i 111/21), 
člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 97/16, 
36/19 i 61/21) i člana 39. Statuta grada Prijedor („Službeni glasnik grada Prijedor“, broj: 12/17) 
Skupština grada Prijedora na sjednici održanoj                  ....... 2024. godine, donijela je: 
    

ODLUKU 
o dopuni Odluke o bezbjednosti saobraćaja na putevima grada Prijedora 

 
Član 1. 

 
U Odluci o bezbjednosti saobraćaja na putevima grada Prijedora („Službeni glasnik grada 
Prijedora“, broj: 10/23) u članu 13. poslije stava 2. dodaju se stavovi 3. i 4. koji glase:  
 

„Zabranjeno je zaustavljanje i parkiranje vozila na parking mjestima rezervisanim za parkiranje 
drugih vozila (rezervisana parking mjesta, parkirališta samo za vozila stanara, parking mjesta 
za osobe sa invaliditetom, taksi mjesta i autobuska stajališta).“ 
 
„Zabranjeno je parkiranje vozila na ulazima u zgrade, poslovne prostore, garaže, kao i na 
pristupnim putevima stambenim i drugim objektima.“ 
 

Član 2. 
 
U članu 41. stav 1. tačka 2. mjenja se i glasi: „lice koji postupi suprotno odredbama člana 13. 
stav 2. ove Odluke,“ 
 
U članu 41. stav 1. poslije tačke 2. dodaje se tačka 3. koja glasi: „vozač koji postupi suprotno 
odredbama člana 13. stav 3. i 4. ove Odluke,“ 
 
U članu 41. stav 1. tačke 3., 4., 5., 6., 7. i 8. postaju tačke 4., 5., 6., 7., 8. i 9. 
 

Član 3. 
 
Ostale odredbe Odluke ostaju nepromjenjene. 
 

Član 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku grada 
Prijedor.  
 
Broj: 01-                           /24                                                                                      
Prijedor, ___________ 2024. godine.                                               
 

PREDSJEDNIK SKUPŠTINE GRADA 
 

Igor Kneginjić 



 
 

O B R А Z L O Ž E NJ E 
dopune Odluke o bezbjednosti saobraćaja na putevima grada Prijedor 

 
 
U dosadašnjem radu, prilikom sprovođenja postojeće Odluke uočena je „praznina“, odnosno 
izostavljena je mogućnost sankcionisanja vozača koji su svoja vozila parkirali na mjestima 
rezervisanim za parkiranje drugih vozila (rezervisana parking mjesta, parkirališta samo za 
vozila stanara, parking mjesta za osobe sa invaliditetom, taksi mjesta i autobuska stajališta), 
kao i na ulazima u zgrade, poslovne prostore, garaže, pristupnim putevima stambenim i 
drugim objektima. 
 
U praksi postoji česta potreba da se sankcionišu nesavjesni vozači koji ponekad i namjerno, u 
cilju izbjegavanja plaćanja parkiranja, parkiraju svoja vozila na mjestima rezervisanim za 
parkiranje drugih vozila ili na drugim nepropisnim mjestima u neposrednoj blizini parkirališta 
pod naplatom. 
 
Iz navedenog razloga dopunjen je član 13. koji reguliše oblast rezervacije parking mjesta, a 
takođe dopunjene su i kaznene odredbe. 
 
Predlagač predlaže Skupštini grada Prijedor da usvoji dopunu Odluke o bezbjednosti 
saobraćaja na putevima grada Prijedor. 
 
 
 
                                                                                           V.D. NAČELNIKA ODJELJENJA 
 
                                                                                           Aleksandar Šobot, dipl.inž.geod. 

 

 


